PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

        EDITAL  SEMED  Nº  003/2014  –  FEIRA  DE  CIÊNCIAS,
INOVAÇÃO  E  TECNOLOGIA  – FECIT  2014  DE  PALMAS

      Chamada para a seleção de projetos para a Feira de Ciências Inovação e
Tecnologia – FECIT 2014 de Palmas.

      A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO – SEMED em parceria com a
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONOMICO  E
EMPREGO – SEDEM, e apoio da Universidade Federal do Tocantins - UFT,
Centro  Universitário  Luterano  de  Palmas  -  CEULP/ULBRA,  IFTO,  ITOP  E
FACTO, torna publico o presente Edital e convida as Escolas da Rede Publica,
Particular e Instituições de Ensino Superior Publicas e Privadas do Tocantins
para inscreverem seus projetos, na Feira de Ciências Inovação e Tecnologia –
FECIT 2014 de Palmas, nos termos aqui estabelecidos. RESOLVE:

       Prorrogar  o  período  de  inscrições  da  Feira  de  Ciências  Inovação  e
Tecnologia até o dia  03/10/2014, exclusivamente no site  http://ulbra-to.br/fecit/,
Centro Universitário Luterano de Palmas – CEULP/ULBRA.

Manter todas as demais disposições constantes do, EDITAL  SEMED
002/2014_ http://www.palmas.to.gov.br/media/doc/9_9_2014_15_18
_14.pdf  - FEIRA  DE  CIÊNCIAS,  INOVAÇÃO  E  TECNOLOGIA  – FECIT
2014  DE  PALMAS.

       GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos vinte e

dois dias do mês de setembro de 2014.

Berenice de Fátima Barbosa Castro Freitas
Secretária Municipal da Educação

http://ulbra-to.br/fecit/
http://www.palmas.to.gov.br/media/doc/9_9_2014_15_18_14.pdf
http://www.palmas.to.gov.br/media/doc/9_9_2014_15_18_14.pdf